РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

№    61                                                                                                 от  27 .03. 2025 г.

ПРИКАЗ

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта

№ 171 «О внесении изменений в Порядок приема на

обучениепообразовательнымпрограммамначальногообщего,основногообщего и среднего

общего образования, утвержденный приказом от 2 сентября 2020 г. № 458», и от   4 марта

№ 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» в

соответствии с которым обязательным условием зачисления в общеобразовательную

организацию несовершеннолетнего иностранного гражданина является прохождение

тестирования на знание им русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования. , в

соответствии с частью 8 статьи 55Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации", абзацами вторыми четвертым пункта 2 статьи

1Федерального закона от 28 декабря 2024 г. N 544-ФЗ "О внесении изменений в статьи 67

и 78 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", подпунктом 4.2.21

пункта 4Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерацииот28 июля2018 г.N884,

приказываю:

1.Утвердить перечень обязательных документов, которые предъявляются в

общеобразовательную организацию при подаче заявления на прием в школу;

последовательность действий руководителя образовательной организации при

поступлении заявления от иностранных граждан.

2.Администратору сайта Алсултанову В.М. разместить информацию о внесенных изменениях в

Порядок приема на школьном сайте до 01.04.2025г .;

3.Утвердить в новой редакции ПРАВИЛА ПРИЕМА  на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МКОУ

«Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова»

4.Ответственному по приѐму детей Арзамуловой Р.И. – ЗДУВР в определенную площадку

для проведения тестирования несовершеннолетних иностранных на знание русского языка

МКОУ «Эндирейская СОШ № 3» своевременно представлять информацию .

5.Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025г.

Директор школы______________Р.М.Маталова

mailto:mg-shkola@yandex.ru
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=500133&dst=791
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=494829&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=494829&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=494829&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=494829&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=488698&dst=100042
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=488698&dst=100042
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=488698&dst=100042

Директор школы: Р.М.Маталова

Завизировано:

Директор школы________Р.М.Маталова

Разослать:

В дело–1экз.,в учительскую-1экз.

Приложение№1

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕВНОСЯТСЯВПОРЯДОКПРИЕМАНАОБУЧЕНИЕ

ПООБРАЗОВАТЕЛЬНЫМПРОГРАММАМНАЧАЛЬНОГООБЩЕГО, ОСНОВНОГО

ОБЩЕГОИСРЕДНЕГООБЩЕГООБРАЗОВАНИЯ,УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ

МИНИСТЕРСТВАПРОСВЕЩЕНИЯРОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ ОТ

2 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. N 458

С приказом ознакомлены:

Готовил: